

آیا اعتیاد آور نبودن قرص متادول

باور غلطی است؟

ترامادول یک داروی شبه مورفین (اپیوئید) و ضد درد است که یک ترکیب صنعتی شبیه مورفین می‌باشد و در بازار دارویی ایران به صورت قرص و کپسول ۵۰ و ۱۰۰ میلی‌گرم و آمپول ۱۰۰ میلی‌گرم موجود می‌باشد و همچنین برای درمان دردهای نسبتاً شدید حاد یا مزمن از قبیل دردهای بعد از عمل جراحی و دردهای سرطانی استفاده می‌شود.

ترامادول در بدن از چندین راه متابولیزه می‌شود. یکی از این راه‌ها سیستم آنزیم‌های می‌باشد. (P450 کبدی (سیتوکروم مهم‌ترین متابولیت حاصل از متابولیسم کبدی ترامادول دارای اثر ضد درد ۶ برابر بیشتر از ترامادول می‌باشد).



ترامادول چیست ؟

ترامادول دارویی ضد درد که با نام های تدامول، بایومادول و... چند سالی است در فهرست داروهای ایران قرار گرفته، دارویی است که سال ۱۹۷۰ به وسیله یک شرکت آلمانی ساخته شده، دارویی که مدتی بعد حق تولید آن به شرکت های تولیدکننده دارو در سراسر جهان واگذار شد.

این دارو به دو صورت خوراکی و تزریقی عرضه می شود که نوع خوراکی آن به صورت قرص و کپسول در دسترس است و نوع تزریقی آن که تا چندی پیش در داروخانه ها موجود بود، بتازگی فقط در اورژانس بیمارستان ها استفاده می شود.



مرکز مشاوره دانشکده علوم پزشکی گراش



ترامادول

یکی از کثیف ترین ها!



hazyem.ir

تهیه و تنظیم

مرکز مشاوره دانشکده علوم پزشکی گراش

حملات ناگهانی (حملات شبیه صرع و تشنج) از عوارض نادر این دارو می باشد که در اثر مصرف زیاد این دارو یا مصرف دارو در بیماران صرعی یا بیمارانی که دچار آسیب مغزی شده اند یا بیمارانی که مشکلات کبدی کلیوی (دفع دارو دچار اختلال گشته و افزایش مقدار دارو در خون) و یا معتادان به الکل ایجاد می گردد

I believe that you're a drug



عوارض جانبی مصرف قرص ترامادول؟

۱- ترامادول ممکن است نشانه های شبیه مورفین (سرگیجه، خواب آلودگی، یبوست، تعریق و خارش) ایجاد می کند اما احتمال بروز دپرسیون تنفسی نسبت به مورفین کمتر می باشد و در صورت تزریق احتمال دپرسیون تنفسی بالا می رود .

بروز واکنش های حساسیتی از قبیل: ضعف تنفسی، انسداد ریوی، تورم لب ها، تورم زبان و صورت و کهمیر مصرف بیش از حد این دارو عوارضی از قبیل: تنگی نفس، ضعف تنفسی، تنفس سطحی، افزایش ضربان قلب و تشنج راه به دنبال دارد.

قرص ترامادول را چه کسانی و به چه

انگیزه ای مصرف میکنند؟

۱- افرادی که معتاد بوده اند و حالا در حال ترک هستند.

۲- افرادی که به قصد خوش گذرانی و خاصیت مخدر این قرص، آن را مصرف می کنند. (عده ای از این افراد بر این باورند که ترامادول اعتیاد آور نیست و برای خوش گذرانی گزینه ی مناسبی است. عده ی دیگری از این افراد هم معتادانی هستند که حتی پول خرید مواد را هم ندارند و از روی خماری به ترامادول متوسل می شوند.)

۳- افرادی که دچار انزال زودرس هستند و میخواهند رابطه جنسی طولانی تری داشته باشند.